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قدردانی استاندار خوزستان 
از حماســه حضور مردم در 
راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن

به گزارش مهدی محمدزاده خبرنگار مجموعه 
خبری جهان اخبار، اســتاندار خوزستان در 
پیامی از حضور گسترده، آگاهانه و حماسی 
مردم اســتان در راهپیمایی باشکوه یوم‌الله 
۲۲ بهمــن قدردانی کرد و ایــن حضور را 
نمــاد وفاداری مردم بــه آرمان‌های انقلاب 
اســامی و نمایش وحدت ملی دانست.سید 
محمدرضا موالی‌زاده چهارشنبه در این پیام 
با اشاره به حضور پرشــور مردم خوزستان 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن ۱۴۰۴ اظهار کرد: 
حضور حماسی، آگاهانه و کم‌نظیر مردم در 
این آیین ملی و انقلابی، برگ زرین دیگری 
بر افتخارات ماندگار این اســتان شهیدپرور 
افــزود و جلوه‌ای از بصیرت و همبســتگی 
ملی را به نمایش گذاشــت.وی افزود: مردم 
خوزســتان بار دیگر در شرایطی حساس و 
تعیین‌کننده، با حضــور در صحنه، جایگاه 
این اســتان را به عنوان یکی از پایگاه‌های 
اصلی انقلاب اســامی و نمــاد مقاومت و 
پایــداری تثبیت کردند و نشــان دادند که 
همچنان در مسیر آرمان‌های انقلاب استوار 
ایستاده‌اند.اســتاندار خوزســتان با اشاره به 
تلاش دشمنان برای ایجاد جنگ رسانه‌ای و 
روانی علیه ملت ایران بیان کرد: در شرایطی 
که دشمنان با بهره‌گیری از جنگ ترکیبی و 
رسانه‌ای درصدد تضعیف انسجام ملی بودند، 
مردم اســتان با حضوری پرشور و سر دادن 
شعارهای انقلابی، پاسخی قاطع و تاریخی به 
این فضاسازی‌ها دادند و وحدت و همبستگی 
خود را به نمایش گذاشتند.موالی‌زاده ادامه 
داد: حضور گسترده مردم در این راهپیمایی 
نشــان داد که جامعه ایــران با وجود برخی 
مشکلات و مطالبات، مرز روشنی میان نقد 
ســازنده و سوءاستفاده دشمنان از مطالبات 
مردمــی قائل اســت و اجــازه نخواهد داد 
بیگانــگان از دغدغه‌های مــردم برای ضربه 
زدن بــه منافع ملی بهره‌برداری کنند.وی با 
قدردانی از حضــور تمامی اقوام و گروه‌های 
مختلف اســتان تصریح کــرد: اینجانب به 
نمایندگــی از دولت و خدمتگــزاران مردم 
در استان خوزســتان، از حضور ارزشمند و 
وحدت‌آفرین اقوام بختیاری، عرب، لر، فارس 
و ســایر اقوام شریف این استان که همچون 
تار و پود یــک فرش اصیل در کنار یکدیگر 
قرار دارند، صمیمانه تقدیر می‌کنم.استاندار 
خوزســتان افــزود: این انســجام و همدلی 
مثال‌زدنی، سرمایه‌ای ارزشمند برای استان 
و کشــور است و بدون تردید چنین وحدتی 
می‌تواند زمینه‌ساز عبور موفق از چالش‌ها و 
تحقق اهداف توسعه‌ای باشد.وی در ادامه با 
تأکید بر اهمیت حضور مردم در صحنه‌های 
ملی گفت: ملت بزرگ ایران همواره نشــان 
داده‌اند که در بزنگاه‌های تاریخی با بصیرت 
و آگاهی در میدان حاضر می‌شوند و با اتکا 
به همین سرمایه اجتماعی، مسیر پیشرفت 
و ســربلندی کشــور ادامه خواهــد یافت.

موالی‌زاده در پایان خاطرنشــان کرد: ملت 
ایران با این روحیه ایستادگی و همبستگی، 
از مقاطع حســاس تاریخــی نیز با موفقیت 
عبور خواهد کرد و پرچم عزت و اســتقلال 
جمهوری اسلامی ایران همچنان بر قله‌های 
سربلندی به اهتزاز درخواهد آمد.راهپیمایی 
باشــکوه ۲۲ بهمن امســال در شــهرهای 
مختلف استان خوزستان با حضور گسترده 
اقشار مختلف مردم، مسئولان، خانواده‌های 
شــهدا و ایثارگران برگزار شد و جلوه‌ای از 
وحــدت، همدلی و پایبنــدی به ارزش‌های 

انقلاب اسلامی را به نمایش گذاشت.

نگارنده: سید قنبر   یوسفیانی
دانش‌آموخته علم سیاست،  روابط بین‌الملل

فرزند خوزستان،   شهر علم و ادب، بهبهان
پــس از انتشــار مقاله‌ای با عنوان »پــاداش مقاومت 
یا پــاداش رابطــه« در تاریخ ۲۰ بهمن‌مــاه، برخی 
برداشــت‌ها و سوءتفاهم‌ها شکل گرفت که لازم دیدم 
به‌عنوان نویســنده توضیحاتی ارائه کنم. هدف اصلی 
مقاله نه بی‌اعتنایی به تلاش‌ها و فداکاری‌های مدیران 
و کارکنــان صنعت نفت، بلکه نقد ســازنده و اصلاح 
امور بوده اســت. از این رو، ضروری است بار دیگر بر 
جایگاه ارزشــمند و بی‌بدیل کارکنان و مدیران خدوم 
وزارت نفت تأکید کنم تا خدای ناکرده کســی دلگیر 
یــا ناراحت نشــود. این اصلاحیه بــرای رفع هرگونه 
سوءبرداشــت و دلگیری همکاران و مدیران ارشــد و 
عالی‌رتبه منتشر می‌شود.   کارکنان و مدیران وزارت 
نفت در طول تاریخ جمهوری اســامی ایران، همواره 
در حساس‌ترین مقاطع همچون کوه پشت نظام و ملت 
ایستاده‌اند. آنان نه تنها در عرصه تولید و بهره‌برداری، 
بلکــه در میدان جنگ اقتصادی نیز با جانفشــانی و 
ایثار، تحریم‌های گســترده دشمنان را بی‌اثر کرده‌اند.    
ایــن نیروهای خدوم، از رســمی تــا پیمانی و ارکان 
ثالث، با تحمل سختی‌های فراوان، دوری از خانواده و 

محرومیت‌های رفاهی، چرخه صنعت نفت را زنده نگه 
داشته‌اند. بسیاری از آنان خصوصا همکاران ومدیران 
پا به ســن گذاشــته این عرصه پر خطر  به دلیل کار 
در شرایط دشوار و تماس با مواد شیمیایی و گازهای 
ســمی، با بیماری‌های صعب‌العــاج کوچک وبزرگ  
دست‌وپنجه نرم می‌کنند و حتی در مواردی  با پیری 
زودرس مواجه شده‌اند.  همچنان می توان با قاطعیت 
تمام گفت ونوشــت که در طول این دهه‌های انقلاب 
اســامی، عزیزان زیادی از این صنعت به درجه رفیع 
شهادت رسیده یا در شرایط سخت کاری جان شیرین 
خــود را نثار کرده‌اند تا چرخ این صنعت از حرکت باز 
نه ایســتد.  و با وجود این سختی‌ها، کارکنان صنعت 
نفت همچنان پای کار ایســتاده‌اند و به ندای رهبری 
و ملت لبیک گفته‌اند. تولید نفت کشور امروز فراتر از 
انتظار اســت و بارها مورد تقدیر مسئولان عالی‌رتبه 
نظام و شــخص مقام معظم رهبری قرار گرفته است. 
این دســتاوردها نشــان می‌دهد که صنعت نفت نه 
تنها ســتون فقرات اقتصاد کشور، بلکه یکی از ارکان 
اصلی تقویت ســاختار درونی نظام است.   از این رو، 
شایسته اســت دولت‌ها توجه ویژه‌ای به رفاه و انگیزه 
کارکنان این صنعت داشــته باشند. طرح‌هایی مانند 
مســکن کارکنان صنعت نفت می‌تواند امیدآفرینی و 
روحیه‌پروری را تقویت کنــد. وزارت نفت همواره در 

کنار ملت بوده و با اجرای طرح‌های عمرانی، فرهنگی 
و اجتماعی در شهرها و روستاهای کم‌برخوردار، نقش 

بی‌بدیلی ایفا کرده است.  

*راهکار جانشین‌پروری*

بــرای تضمین آینده پایدار صنعــت نفت، ضروری 
اســت ســازوکاری بــرای جانشــین‌پروری ایجاد 
شــود. بدین معنا کــه در کنار مدیــران باتجربه، 
جوانــان تحصیل‌کــرده، پرتــوان و پرانــرژی نیز 
به‌عنوان جانشــینان آینده وارد عرصه شــوند. این 
هم‌افزایی میان نســل‌ها موجب می‌شود تجربه‌های 
ارزشــمند مدیران ارشــد پس از بازنشستگی یا از 
کارافتادگــی به هدر نــرود و در عین حال، جوانان 

با بهره‌گیــری از هنر تجربه پیشکســوتان، چرخ 
ایــن صنعت اعتمادســاز و راهبردی کشــور را 
به حرکــت درآورنــد.   چنیــن رویکردی نه 

تنها مانع از خالی شــدن صنعت نفت از 
بلکه  می‌شــود،  کارآزموده  افراد 

با ترکیب تجربــه و نوآوری، 
بــرای  تــازه‌ای  مســیرهای 
بیشــتر  بهره‌وری  و  توســعه 

گشوده خواهد شد.  

*نتیجه‌گیری*

صنعت نفت ایران با تقدیم هزاران شهید و ایستادگی 
در برابــر فشــارهای جهانی، همواره ســربلند بوده و 
خواهد بــود. کارکنــان و مدیران ایــن وزارتخانه با 
روحیــه‌ای جوانمردانه و مقــاوم، تولید و بهره‌برداری 
را فراتر از اهداف ترسیم‌شــده پیش برده‌اند. ️  نمونه 
بارز این تلاش‌ها در شــرکت نفت و گاز اروندان دیده 
می‌شــود که با ترکیب تجربه مدیران ارشــد و انرژی 
جوانان، گام‌های بلند و فراتر از انتظار برداشــته است 
و بارها به کرار  مورد تشویق وترغیب مقامات لشکری 
وکشــوری قرار گرفته اند.   و اما در پایان باید خدمت 
خوانندگان عزیز وهمکاران ومدیران ارشد سازمانی  
عرض نمایم، مقاله پیشــین نه برای نادیده 
گرفتن این فداکاری‌ها، بلکه برای اصلاح 
امور و توجه بیشــتر به شایسته‌سالاری و 
رفاه کارکنان نوشته شد. امید است با این 
ارائه راهکار جانشین‌پروری،  توضیحات و 
ســوءتفاهم‌ها برطرف گردد و جایگاه 
ارزشــمند صنعت نفت و کارکنان آن 
در ذهن و دل همگان تثبیت شود.  

یوسفیانی، کارشناس اجتماعی جهان اخبار:

تولید نفت کشور، فراتر از انتظار است

به قلم عبدالحمید گل‌افشان
باران به جای رحمت برای مردم شوشتر 
بلای بی‌آبی آورده اســت. گزارش‌های 
مکرر از قطعی آب شــرب در این شهر 
بار دیگر تکرار شــده و ایــن بار روابط 
عمومی آبفای شوشــتر در اطلاعیه‌ای 

اعلام کرد که »گل‌آلود شدن رودخانه 
موجب کاهش تولید و افت فشار شدید 
در برخی مناطق شــده است«.در این 
اطلاعیه سرپرست آبفای شوشتر دلیل 
قطعــی را بارش‌های اخیــر و گل‌آلود 
شــدن کارون عنوان کرده و وعده داده 
اســت که »حفر دو حلقــه چاه جدید 
در حال انجام اســت تــا دیگر با بارش 
باران شــاهد توقف تولید آب نباشیم«.

این توجیــه و وعده‌های تکراری دیگر 
برای شــهروندان شوشتری قانع‌کننده 
نیســت، چرا کــه آنها سال‌هاســت با 
بحــران پایــدار کم‌آبــی و قطعی‌های 
مکرر دســت و پنجه نرم می‌کنند. گل 
بود به سبزه نیز آراســته شد.تا دیروز 
مشــکل اصلــی شکســتگی لوله‌های 
فرسوده و نشت گسترده آب در شبکه 
قدیمــی بود. امــروز اما ایــن باران و 
گل‌آلودگی رودخانه است که آب را از 

مردم شوشــتر دریغ می‌کند.این توالی 
که سیستم  می‌دهد  نشــان  مشکلات 
آبرسانی این شهر در برابر کوچکترین 
تغییــرات طبیعی آســیب‌پذیر و فاقد 
اساســی  است.ســؤال  لازم  تاب‌آوری 
این اســت:آیا در سایر شهرهای استان 
خوزســتان یا کشور که آب شرب خود 
را از رودخانه‌هــا تأمین می‌کنند با هر 
بارش باران و گل‌آلود شــدن رودخانه 
مردم با قطعی گسترده و طولانی‌مدت 
آب روبرو می‌شوند؟ پاسخ منفی است. 
این واقعیت نشــان می‌دهد که مشکل 
زیرســاختی و ناکارآمدی تأسیســات 
تصفیه و توزیع آب در شوشتر است نه 
پدیده‌ای طبیعی مثل باران.گل‌آلودگی 
رودخانه نباید بهانۀ قطع آب باشدبلکه 
باید با سیســتم‌های تصفیه مناسب و 
شود.رودخانه  مدیریت  مقاوم  شبکه‌ای 
کارون شــریان حیاتی خوزســتان در 

شوشــتر به جای جاری کردن زندگی 
نماد بی‌تدبیری شده است. قطعی آب 
در شــهری با چنین پیشینه‌ای تمدنی 
و در کنــار چنین رودخانــه‌ای پرآب 
واقعاً تأســف‌بار اســت.مردم شوشــتر 
از این وضعیت مســتاصل شــده‌اند و 
با بارش بــاران زندگی  انتظار دارنــد 
جریــان یابد نــه اینکــه آب این مایۀ 
فوری  شود.درخواســت  قطــع  حیات 
از جناب افشــین حاتمــی مدیرعامل 
محترم آبفای اســتان خوزســتان این 
نیازمند  بحــران  ایــن  اســت:راهکار 
اســتانی  و  ملی  بودجــه‌ای  تخصیص 
برای نوسازی اساســی شبکه آبرسانی 
تصفیه‌خانه‌ای  تأسیســات  ارتقــای  و 
در شوشــتر اســت. راهکارهای موقت 
و مقطعی مانند حفر چاه پاســخگوی 
این مشکل ســاختاری نیست و مردم 
به راهــکاری پایدار و قطعی نیاز دارند.

همچنین تأکید می‌شود پس از هرگونه 
تعمیراتی درســطح شــهر  عملیــات 
پیمانــکاران آبفا موظف به بازســازی 
باشــند.رها  اســتاندارد معابر  کامل و 
کردن چاله‌ها و نقاط حفاری‌شده تنها 
بــا نوارروبان زردرنگ هشــدار ایمنی 
عمومی را به خطر می‌اندازد و نشــان 
از بــی توجهی به حقوق شــهروندی 
اســت.با توجه بــه نزدیک شــدن به 
فصل بهاروســال نــو و ورودمیهمانان 
وگردشــگران نوروزی انتظــار می‌رود 
با همکاری فــوری آبفا و شــهرداری 
شوشــترتمامی نقــاط آســیب‌دیده و 
حفاری‌شده در سطح شهر به سرعت و 
مطابق با استانداردهای ایمنی بازسازی 
شــوند.مردم شوشتر شایسته زندگی با 
حداقل‌های استاندارد هستند. بی‌آبی و 
دغدغه تأمین آب شرب نباید سرنوشت 

این شهر و مردمان صبور آن باشد.

رســانه تنها یک ابــزار انتقال خبر 
نیست؛ رسانه، حافظه‌ی جمعی یک 
جامعه اســت، آینه‌ای کــه واقعیت 
را بازمی‌تابانــد و گاه آن را شــکل 
می‌دهــد. در جهانــی که ســرعت 
گردش اطلاعات از ســرعت اندیشه 
اجتماعی  رســالت  گرفته،  پیشــی 
رســانه بیش از هر زمــان دیگری 
حســاس، تعیین‌کننــده و اخلاقی 
شده است. رسانه می‌تواند جامعه را 
به آگاهی برساند یا آن را به بی‌حسی 
بکشــاند؛ می‌تواند چراغ راه باشد یا 
مه‌ساز مسیر.رسالت اجتماعی رسانه 
از نقطه‌ای آغاز می‌شود که خبر، از 
سطح اطلاع‌رسانی صرف عبور کرده 
و به »مسئولیت« می‌رسد. مسئولیت 

در برابــر حقیقت، در برابر انســان 
و در برابر آینده. رســانه متعهد، نه 
تنها آنچه هســت را روایت می‌کند، 
بلکه می‌پرسد چرا چنین است و چه 
باید کرد. این پرسشگری، جوهره‌ی 
نقش اجتماعی رســانه است؛ نقشی 
که بدون آن، رســانه بــه تریبونی 
خنثی یا حتی مخرب بدل می‌شود.

در جامعــه‌ای کــه بــا چالش‌های 
اقتصادی  و  اجتماعــی  فرهنگــی، 
دســت‌وپنجه نرم می‌کند، رســانه 
می‌تواند نقش پیونددهنده‌ی آگاهی 
و عمــل را ایفا کنــد. پرداختن به 
اجتماعی،  مسائلی چون آسیب‌های 
ســامت عمومی، هویت فرهنگی و 
عدالت اجتماعی، زمانی معنا می‌یابد 
که رســانه از موضع دغدغه سخن 
بگویــد، نه صرفاً از جایگاه تماشــا. 
زبان رســانه، اگرچه بایــد دقیق و 
مستند باشد، اما نباید از روح انسانی 
تهی شــود. گاه یک روایت صادقانه، 
تأثیــری عمیق‌تــر از صدهــا آمار 
همان  رسانه،  ادبی  دارد.بعد  خشک 
جایی است که کلمه جان می‌گیرد. 
رســانه‌ای که از ظرفیت‌های ادبی، 
بهره  تصویرســازی  و  روایت‌گــری 
می‌بــرد، می‌توانــد دل مخاطب را 
درگیر کند و اندیشه‌اش را به حرکت 

وادارد. ادبیات در رســانه، نه تزئین 
کلام، که راهی برای نزدیک شدن به 
حقیقت انســانی است؛ حقیقتی که 
در لابه‌لای زندگی روزمره، دردها و 
رسالت  است.اما  پنهان شده  امیدها 
اجتماعی رســانه بــدون اخلاق، به 
بزرگ‌نمایی،  انحــراف می‌انجامــد. 
و  هیجان‌ســازی  ســیاه‌نمایی، 
جذب  برای  حقیقــت  قربانی‌کردن 
اعتماد  به  اســت  مخاطب، خیانتی 
می‌داند  مســئول  رســانه  عمومی. 
که هر تیتر، هر تصویــر و هر واژه، 
می‌توانــد بر رفتــار و نگرش جامعه 
اثر بگــذارد. از همیــن‌رو، صداقت، 
انصاف و تعهد، ستون‌های اصلی کار 
زمانی  رسانه  نهایت،  رسانه‌ای‌اند.در 
به رســالت اجتماعی خــود وفادار 
مانده است که در کنار مردم بایستد؛ 
صدای بی‌صداها باشــد، پرسشــگر 
قدرت، و همراه آگاهی. رســانه اگر 
وجــدان بیدار جامعه نباشــد، تنها 
پژواکی اســت در هیاهوی بی‌پایان 
خبرها. رســالت اجتماعی رســانه، 
پاسداری از انسان است؛ انسانی که 
حق دارد بداند، بیندیشد و آگاهانه 
انتخاب کند. رسالت اجتماعی رسانه 
از نقطه‌ای آغاز می‌شود که خبر، از 
سطح اطلاع‌رسانی صرف عبور کرده 

و به »مسئولیت« می‌رسد. مسئولیت 
در برابر حقیقت، در برابر انسان و در 
برابر آینده. رســانه متعهد، نه تنها 
آنچه هســت را روایت می‌کند، بلکه 
می‌پرســد چرا چنین اســت و چه 
باید کرد. این پرسشگری، جوهره‌ی 
نقش اجتماعی رســانه است؛ نقشی 
که بدون آن، رســانه بــه تریبونی 
خنثی یا حتی مخرب بدل می‌شود.

در جامعــه‌ای کــه بــا چالش‌های 
اقتصادی  و  اجتماعــی  فرهنگــی، 
دســت‌وپنجه نرم می‌کند، رســانه 
می‌تواند نقش پیونددهنده‌ی آگاهی 
و عمــل را ایفا کنــد. پرداختن به 
اجتماعی،  مسائلی چون آسیب‌های 
ســامت عمومی، هویت فرهنگی و 
عدالت اجتماعی، زمانی معنا می‌یابد 
که رســانه از موضع دغدغه سخن 
بگویــد، نه صرفاً از جایگاه تماشــا. 
زبان رســانه، اگرچه بایــد دقیق و 
مستند باشد، اما نباید از روح انسانی 
تهی شــود. گاه یک روایت صادقانه، 
تأثیــری عمیق‌تــر از صدهــا آمار 
همان  رسانه،  ادبی  دارد.بعد  خشک 
جایی است که کلمه جان می‌گیرد. 
رســانه‌ای که از ظرفیت‌های ادبی، 
بهره  تصویرســازی  و  روایت‌گــری 
می‌بــرد، می‌توانــد دل مخاطب را 

درگیر کند و اندیشه‌اش را به حرکت 
وادارد. ادبیات در رســانه، نه تزئین 
کلام، که راهی برای نزدیک شدن به 
حقیقت انســانی است؛ حقیقتی که 
در لابه‌لای زندگی روزمره، دردها و 
رسالت  است.اما  پنهان شده  امیدها 
اجتماعی رســانه بــدون اخلاق، به 
بزرگ‌نمایی،  انحــراف می‌انجامــد. 
و  هیجان‌ســازی  ســیاه‌نمایی، 
جذب  برای  حقیقــت  قربانی‌کردن 
اعتماد  به  اســت  مخاطب، خیانتی 
می‌داند  مســئول  رســانه  عمومی. 
که هر تیتر، هر تصویــر و هر واژه، 
می‌توانــد بر رفتــار و نگرش جامعه 
اثر بگــذارد. از همیــن‌رو، صداقت، 
انصاف و تعهد، ستون‌های اصلی کار 
زمانی  رسانه  نهایت،  رسانه‌ای‌اند.در 
به رســالت اجتماعی خــود وفادار 
مانده است که در کنار مردم بایستد؛ 
صدای بی‌صداها باشــد، پرسشــگر 
قدرت، و همراه آگاهی. رســانه اگر 
وجــدان بیدار جامعه نباشــد، تنها 
پژواکی اســت در هیاهوی بی‌پایان 
خبرها. رســالت اجتماعی رســانه، 
پاسداری از انسان است؛ انسانی که 
حق دارد بداند، بیندیشد و آگاهانه 

انتخاب کند.
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